Christi merita, ut noſtra fiant, quomodoq; noſtras actiones & paſſiones cunctas Christi actionibus & paſſionibus vniueſtigemus, inſtitutio ſuccinet.

**V**T merita Christi noſtra fiant, curandum eſt, ut eius ardentissima charitati eiusque purissime intentioni & actioni quecumque agimus patimur ut vniuersus, cum plena noſtriſ reſignatione, tridentes nos illi in gloriam ac beneplacitum eius. Quod vbi fece-ri-  
rimus, dubit ſe procul dubio & omnia que habet nobis Deus. O ſaluberrimum commeritum. Quis enim merito non fluitifimus dicereſ mercatorum, qui dare nollet modicam cupri pro grandim affa auri, aut ſilicem pro marginis? Hęc autem ſpirituali negotiatio in hoc ver-ſatur, quod omnia que agis queque patetis tam ſpiritu alia, quam exētra opera corpori ne-cessaria, vniuersis operibus & paſſionibus ſaluatoru noſtri iuſu Christi. Deinde etiam que ore loqueris aut animo meditariſ, renouata ſepiuſ intentione, eiusdem verbi & cognitionibus unius, ipſi eadem commendans & offerens ad laudem & gloriam iuſu, & ad communem, Eccleſie, alutem. Verbi gratia ſic diendo, ante vel poſt aliquem actum.

Domine iuſu in vniōne amoris, quo Patrem pro nobis laudaſti vel orasti, ſine laborare dignatus es in terris, da mihi laudes, orationes ſine labores hos dignè perficere, & tibi offerre ad laudem tuam & Eccleſie ſalutem. Aut hoc modo.

Domine iuſu Christe in vniōne amoris quo pro nobis homo fieri & mori dignatus es, offero tibi iſtud ad laudem tuam & Eccleſie ſalutem. Similiter quoties deliquiſſe te ſenſeris, mox verè paenitens offer Patrem in expiatione delicti tuū, quod Filius pro te fecit & ſuſtinuit: & te in gratiam rediſſe non dubites. Itaque hoc modo cuncta bona opera noſtra valde nobilita, valdeq; efficerentur fructuosa: utpote qua ſic Christi meritis per intentionis oblationem vniata, eiusdem efficiuntur opera ſeu merita.

Et quatinus ad communem Eccleſie ſingem, ſi qua noſtra ſunt bona, hoc modo oblata

m

in Christi meritis absorbentur, quomodo gutta aqua dolio vini immissa solet absorberi, non tamen pereunt nobis nec euaneantur, sed oportuno tempore fæciner conservata, nobilitata multiplicataq; nobis redditur iuxta cuiusvis intentionis puritatem. Securè igitur offeramus nostra minima merita Christi hoc modo unita in finum matris Ecclesie, ut in salutem cedant omnium Electorum Christi membrorum. Inde etiam non solum nullum patiemur detrimentum, sed ex diuitijs quoque Christi maximum obtinebimus lucrum. Tunc enim teste Gregorio nostra magis sunt nostra, cum caperint fratribus esse communia. Nam omne bonum quanto communius, tanto perhibetur diuinus. Quicquid igitur agimus, in merito illud dominice passionis offeramus, ut inde efficaciam & virtutem assequimur tempore necessitatis. Nam & si vile ac modicum sit quod damus, bona tamen voluntas maiora offerenda, si facultas adesse commendabit opus, atque ad instantem perficiet mensuram. Quid enim diutius bona voluntate?

## PHARETRÆ DIVINI AMORIS Libri Secundi Pars II.

Complectens in se exercitia effusionesque cordis, quibus anima quæcunque deuota die noctuque sese ad sui abstractionem & in-trouersionem possit exercere, atque ex singulis quæ occurunt inuenire vel materiam orandi,  
vel occasionem elcuandi se ad

Dcum.

*Conscientia vi sero sit examinanda.*

Nima quenis Christiana Deoq; deuota, omni sero sese trouertere debet, & omnia interiora sua discutiendo aduertere, qualiter admonitiones diuinæ, & instinctum spiritus sancti secuta fuerit, siue eiusdem resisterit: an etiam lumen, siue reprehensiones conscientia extinxerit, vel eis aduersata fuerit: an etiam aliquo membro recesserit à viuo speculo veritatis: & an exterius etiam aliquid statutum, siue ordinacionem transgressa sit: verum etiam aliquem verbi vel operibus lesserit, siue impediérat: an per detractionem alicuius famam minuerit, aut aliquem in re qualibet despexerit: utrum etiam aliqua in re delectationes carnis, concupiscentias oculorum, aut superiorem vite occulte, quasi sub specie boni, secuta sit, siue in verbis, siue in operibus, in eundo vel stando, comedendo siue bibendo. Utrum in omnibus operibus vel dismissionibus suis, Deum pure quiescerit atque dilexerit, vel suam potius sensualitatem ac delectationem aliquatenus occulte quasierit & secuta sit. Radix namq; corrupta intentionis profunde nimis in fundo cordis abdita iacet. Ideoq; si cor am Deo recta & pura debeat esse intentione, iij si fundo cordis vigilans est intendendum. Virtus denique abiquid per quinque sensus suos intrare permisera, quod anime pacem turbauerit, eamq; grauatur.

De his igitur aliisque deselibus, quos in seipso quotidie rnuisquisque deprehenderit, & in quibus se reum agnoverit & excessisse aduerterit, humiliter veniam postulare, & à Deo gratiam petere debet, orans ipsum, ut per amarissimam passionem suā ipsius misereri, & per eandem pro omnibus peccatis ipsius satisfacere, omnesq; negligentes eius supplere velit:

l 2 vñq;

vitq; per meritā sauciati corporis sui, dolorose anima sue, & gaudiōsi spiritus sñi se in corpore, anima & spiritu mundum & apium facere, & exsistentem animam illius reficere, & in se totaliter transformare dignetur.

*Quando vis ire dormitum sic precabere.*

**D**omine Iesu Christe, in vniōne amoris quo istud nobis commodum creasti, & ipse in terris propter nos vt voluisti, iam illud suscipio, tibi in æternam laudem, & corpori meo ad necessitatem.

*Quando intras lectum dicio.*

**P**ax Domini nostri Iesu Christi, integritas beatissimæ semper Virginis Maríæ, signum sanctæ Crucis, virtus dominicæ passionis, custodia sanctorum Angelorum, & intercessio omnium Sanctorum, repellant à me omnes inimicos meos, custodianc me ab omni peccato, ab omniq; periculo corporis & animæ, Amen.

*Antequam obdormias, Oratio.*

**D**omine Iesu Christe, tua vera diuinitas mihi benedicat, tua sincera humanitas me custodiatur, tua benignissima pietas me foueat, & amor tuus suauissimus in æternum me conseruet.

In te dulcissime Iesu, in vulnere lateris tui, in corde tuo dulcissimo, & sub palio benedictæ matris tue, ad pedes Dominae meæ dormiam & requiescam, Amen.

*Somno iam irruente, Precatio.*

**D**ulcissime Iesu, fac me requiescere super pectus tuum, da mihi trahere anhelitum sacram de sanctissimo corde tuc, ut spiritus tuus suauissimus influat in animam meam, atque rursus totum spiritum meum post se trahat, in se absorbeat, arque inseparabiliter sibi vniat, Amen.

*Post somnum, Precatio.*

**T**n nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, in nomine Domini mei Iesu Christi surgo, qui me redemit suo sanguine pretioso. Ipse me dignetur custodire ab omni malo, & implere omni bono, in anima & corpore meo, Amen.

*Quando mane surgis sic orabis.*

**I**n nomine Patris, & Filii & Spiritus sancti. In nomine Domini mei Iesu Christi crucifixi, cuius morte sum redemptus, cuius pretio sum emptus, de lectulo nunc surgo. Ipsum adoro, laudo, benedico & glorifico, per quem sum, viuo & subsisto. Ipse me liberet & custodiat ab omni peccato. Ipse me regat, confirmet & possideat in omni bono, & post hanc miserrimam vitam, perducat ad æternam requiem, Amen.

*Mane quando surrexisti, adora Deum & sanctissimam benedic Trinitatem, dicens.*

**A**doro, laudo, & benedico te & Trinitas superbenedicta, Deus meus, gubernator, protector & salvator meus, vita, dulcedo & corona mea, in quo omnia, ex quo omnia, & per quæ omnia. En offero me indignissimam creaturæ tibi in gloriam & beneplacitum tuum. Eripe me de iniiciis meis, id est ab omnibus quæ tibi displicent. Domine ad te confugi, eligens te pro omnibus & super omnia: doce me facere voluntatem tuam in agendo & patiendo, in volendo & respondeo, quia Deus meus es tu, O Deus meus, & ego creature tua, ad nihil tibi utilis, tamen,

men creature tua sum Domine Deus meus, miserere mei. O vtinam teum vnum  
esse merear perpetuo & inauertibiliter. Fiat voluntas tua in me o Deus meus & omnia.  
Amen.

Benedicta sit p̄f̄ssima mater tua o Christe Iesu, & omnes Sancti tui in eternis,  
omnes qui te diligunt in terris. Amen.

Egressus de lecho, humi prostratus Dominum adorat vel simili modo, dicens.

**A**dorante dulcissime Iesu, gratias agens immensas tue erga me charitati, qui  
pro me es captus, ligatus, de iudice ad indicem ductus, & morte turpissima  
interemptus. Enim Domine mi clementissime, ab hoc tempore & deinceps to-  
rum me tibi trado ac offero captiuum, atque in omne benefacitum tuum me re-  
figno, orans ut hodie & quotidie vinculis ardentiissimis tuis charitatis me affri-  
gas, adeoq; tibi inseparabiliter vnius, ut abs te recedere, aut me auertere a te neque  
possim, neque velim. Amen.